ПРОТОКОЛ

18.06.2025 пгт Шушенское

публичных слушаний по проекту актуализации на 2026 год схем теплоснабжения
муниципального образования «Иджинский сельсовет», муниципального образования «Каптыревский
сельсовет», муниципального образования «Синеборский сельсовет», муниципального образования
«Субботинский сельсовет», муниципального образования «Сизинский сельсовет», муниципального
образования «Казанцевский сельсовет», муниципального образования «Ильичевский сельсовет»,
муниципального образования «поселок Шушенское» Шушенского района на период с 2015г. до 2029 г.

Место проведения: Шушенский район, пгт Шушенское, ул.
Ленина 64, здание администрации района.
Начало публичных слушаний: 10 часов 00 мин.
Окончание: 10 часов 45 мин.
Присутствовали: Казаков А.Н .- заместитель главы района по
жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам,
председатель комиссии;
Минжитский В.Н. -  директор МКУ «Земля и имущество»
администрации Шушенского района, заместитель
председателя комиссии;
Курганова Т.А. -  начальник отдела строительства и ЖКХ
МКУ «Земля и имущество» администрации Шушенского
района, член комиссии;
Бердникова Т.А. -  техник МКУ «Земля и имущество»
администрации Шушенского района, секретарь комиссии;
Жители района -  8 человек.

Слушали: Казакова Александра Николаевича, который доложил присутствующим, что на
публичные слушания был вынесен проект актуализации на 2026 год схем теплоснабжения
муниципального образования «Иджинский сельсовет», муниципального образования «Каптыревский
сельсовет», муниципального образования «Синеборский сельсовет», муниципального образования
«Субботинский сельсовет», муниципального образования «Сизинский сельсовет», муниципального
образования «Казанцевский сельсовет», муниципального образования «Ильичевский сельсовет»,
муниципального образования «поселок Шушенское» Шушенского района на период с 2015г. до 2029г.,
которые разработаны ООО «Спектор-С». Извещение о сборе замечаний и предложений по данным
схемам было размещено на официальном сайте муниципального образования Шушенский
муниципальный округ Красноярского края, замечаний и предложений не поступило.

Прозвучали вопросы: на которые выступающий Казаков А.Н. дал ответы.
Заключительная часть: Методика публичных слушаний соблюдена. Курганова Т.А. зачитала

резолюцию по публичным слушаниям. В целом одобрить проект по актуализации на 2026 год схем
теплоснабжения муниципального образования «Иджинский сельсовет», муниципального образования
«Каптыревский сельсовет», муниципального образования «Синеборский сельсовет», муниципального
образования «Субботинский сельсовет», муниципального образования «Сизинский сельсовет»,
муниципального образования «Казанцевский сельсовет», муниципального образования «Ильичевский
сельсовет», муниципального образования «поселок Шушенское» Шушенского района на период с 2015г.
до 2029г. и направить их главе района для утверждения.

Голосовали: За -  единогласно.
Против -  нет.

/ t -Председатель комиссии: Казаков А.Н.

Заместитель председателя: Минжитский В.Н.

Член комиссии: Курганова Т.А.

Секретарь комиссии: Бердникова Т.А.